
収支計算書総括表
平成20年4月1日から平成21年3月31日まで

（（（（単位単位単位単位：：：：円円円円））））

一般会計 楽器購入資金貸付事業
特別会計

内部取引消去 合計科　　　　目

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

74,156　　①基本財産運用収入 0 0 74,156

74,156　　　基本財産利息収入 0 0 74,156

58,287　　②特定資産運用収入 0 0 58,287

58,287　　　特定資産利息収入 0 0 58,287

750,566,585　　③事業収入 6,396,868 0 756,963,453

750,566,585　　　演奏事業収入 0 0 750,566,585

0　　　貸付事業収入 6,396,868 0 6,396,868

1,087,852,235　　④補助金等収入 0 0 1,087,852,235

178,102,455　　　国庫補助金収入 0 0 178,102,455

900,000,000　　　地方公共団体補助金収入 0 0 900,000,000

9,749,780　　　民間補助金収入 0 0 9,749,780

15,921,724　　⑤寄付金収入 0 0 15,921,724

15,921,724　　　寄付金収入 0 0 15,921,724

7,636,772　　⑥雑収入 33,450 0 7,670,222

472,997　　　受取利息収入 33,450 0 506,447

7,163,775　　　雑収入 0 0 7,163,775

1,862,109,759　　事業活動収入計 6,430,318 0 1,868,540,077

　２．事業活動支出

1,666,399,631　　①事業費支出 2,500,000 0 1,668,899,631

637,696,949　　　演奏事業支出 0 0 637,696,949

1,028,702,682　　　演奏事業管理費支出 0 0 1,028,702,682

0　　　貸付事業支出 2,500,000 0 2,500,000

154,448,742　　②管理費支出 0 0 154,448,742

154,448,742　　　管理費支出 0 0 154,448,742

1,820,848,373　　事業活動支出計 2,500,000 0 1,823,348,373

41,261,386　　事業活動収支差額 3,930,318 0 45,191,704

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

2,220,000　　①固定資産売却収入 0 0 2,220,000

2,220,000　　　楽器売却収入 0 0 2,220,000

320,000　　②敷金・保証金戻り収入 0 0 320,000

320,000　　　敷金戻り収入 0 0 320,000

2,540,000　　投資活動収入計 0 0 2,540,000

　２．投資活動支出

59,363　　①基本財産取得支出 0 0 59,363



一般会計 楽器購入資金貸付事業
特別会計

内部取引消去 合計科　　　　目

59,363　　　投資有価証券取得支出 0 0 59,363

8,709,112　　②特定資産取得支出 0 0 8,709,112

4,709,112　　　退職給付引当資産取得支出 0 0 4,709,112

4,000,000　　　減価償却引当資産取得支出 0 0 4,000,000

6,153,180　　③固定資産取得支出 0 0 6,153,180

2,319,000　　　楽器購入支出 0 0 2,319,000

3,834,180　　　什器備品購入支出 0 0 3,834,180

14,921,655　　投資活動支出計 0 0 14,921,655

△12,381,655　　投資活動収支差額 0 0 △12,381,655

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

75,000,000　　①借入金収入 0 0 75,000,000

75,000,000　　　長期借入金収入 0 0 75,000,000

75,000,000　　財務活動収入計 0 0 75,000,000

　２．財務活動支出

80,000,000　　①借入金支出 0 0 80,000,000

80,000,000　　　長期借入金返済支出 0 0 80,000,000

80,000,000　　財務活動支出計 0 0 80,000,000

△5,000,000　　財務活動収支差額 0 0 △5,000,000

23,879,731　　当期収支差額 3,930,318 0 27,810,049

179,576,205　　前期繰越収支差額 15,160,626 0 194,736,831

203,455,936　　次期繰越収支差額 19,090,944 0 222,546,880



１．資金の範囲

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

（単位：円）

前期末残高 当期末残高
50,451,316 128,546,507

227,566,935 221,173,049
66,406,435 1,299,390

513,300 0
62,767,317 61,053,790

0 0
0 0

407,705,303 412,072,736
129,934,456 87,912,664
77,307,156 86,921,817
18,991,826 33,782,319
1,894,660 0

0 0
228,128,098 208,616,800
179,577,205 203,455,936

収支計算書に対する注記
(一般会計)

次期繰越収支差額(A-B)

前受金

仮受金
他会計借

負債合計(B)

預り金

立替金

前払金

　資金の範囲には、現金預金、未収金、立替金、仮払金、前払金、前払
費用、他会計貸、未払金、前受金、預り金、仮受金及び他会計借を含め
ている。
　なお、前期末及び当期末残高は、下記２．に記載するとおりである。

未払金

未収金

科　　目
現金預金

仮払金

他会計貸
資産合計(A)

前払費用



１．資金の範囲

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

（単位：円）

前期末残高 当期末残高
13,666,026 19,090,944
9,000,000 0

0 0
22,666,026 19,090,944
7,500,000 0

0 0
7,500,000 0

15,166,026 19,090,944

収支計算書に対する注記
(特別会計)

　資金の範囲には、現金預金、未収金、立替金、仮払金、前払金、前払
費用、他会計貸、未払金、前受金、預り金、仮受金及び他会計借を含め
ている。
　なお、前期末及び当期末残高は、下記２．に記載するとおりである。

他会計貸

次期繰越収支差額(A-B)

立替金

未払金

科　　目
現金預金

負債合計(B)
他会計借

資産合計(A)


